PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.733 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

, -C:--r-a , .. -,, , .... · ,,. ·. _.,.., Veaécia \
\ 3ffiZ \Vi u •»•,. •. w •

~ rm' :\.~.; . ~ ::;ua

Nº .Q.b.9~.~~ íb ····-Qp'.2.-\
Em ... --~/ -:-A-~}.~
.----~S=::::. - p4·1,(;. 1 ;,,K:r::t.1S ·r A

\.-____ .. _ ....... ------'

O PREFElTO DE NOVA VENÉCJA - ES.

AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER
UM REPASSE DER$ 5.000,00 A TÍTULO
DE SUBVENÇÃO SOCIAL À CASA DO
VOVÔ AGUSTINHO BATISTA VELOSO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO sab<:r que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um repasse de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) a título de subvenção social à Casa do Vovô Agustinho Batista Veloso, sediada em
Nova Venécia-ES, no mês de dezembro de 2005.

Art. 2° A subvenção será aplicada exclusivamente em despesas de custeio na manutenção de
serviços prestados pela entidade dentro de seus objetivos afins, vedada a sua transferência a
outras entidades, a qualquer título.

Art. 3° A entidade beneficiária prestará contas diretamente à Divisão de Administração
Financeira na forma disciplinada pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4° Os recursos linanceiros para a execução da presente Lei, correrão à conta da seguinte
dotação orçamentária correspondendo à rubrica:

030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
002 - f-U NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

030002.08241008 12.029 - Subvenção à entidade assistencial Casa do Vovô
3.0.00.00.000 - Despesas correntes

3.3.00.00.000 - Outras despesas corrente~ PUBL1CADO
ÁTRIO DA f'REFEITURA

-r. ..:P._<4_ t l ~ / ~CPS

~---
Avenida Vitória. 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP'. 29.830-000 - Fone'.3752.9001

Home-page http:llwww.novavenecia.es.gov.br E-mail: nv@novavenecoa.es gov br

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABlNETE DO PREFEITO

3.J.50.00.000 - Transferências a instituições privadas sem fins lucrativos

3.3.50.43.000 - Subvenções sociais R$ 5.000,00

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETF. DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 29 dias do mês de dezembro de
2005; 51° de Emancipação Política; 13ª Legislatura.

WALTER DE PRÁ
Prefeito

~r·ruRA

EM _i? 4 1 (~ /~

--~u:t:

Avenida Vitória. 347 - Centro - Nova Venéeia - ES - CEP'. 29.830-000 - Fone:3752 9001

Home-page· http:\\v.\WI novavenec1a.es.gov.br E-mali: nv@novavenec1a es.gov.br
2

	2005-2733-1.jpg
	2005-2733-2.jpg